Virgilij ossa ī
galliam ſunt
portata.
Ludouicus.

vim coniunctionis oppositorum non intelligēs aut contemnens et te ridiculum assentibus digito ostendebat: qui gratis tantam pecuniam cōtempñsses. Congeris in hunc modum q̄ plura non tamen his stimulis vrgor: vt omnia necessaria credā quia sciuntur aut nihil contingentium sciri: quia necessaria non sunt. Plane sciolus paululum mihi cum paripatheticis pre illo videor: qui huius difficultatis angustia in athicis noctibus confessus est nescire se non esse cicadam.

Cꝝ mathematici sunt temerarii in differēter futura iudicio suo subiicere presumentes. Capitulum. XXIII.

Lli quoꝝ licet dissentiamus in plurimis mecum fateretur se omnia nō nescire cum quib⁹ astra loquuntur: et q̄ quasi de ipso celestiū ſinu extrahunt veritatē. **C**ꝝ in vero eorum modestissimi sūt: nec syderibus rerum pollicentur effectus/nec eas necessitatī lege dispositionis astringūt sed quia nature sūt: certisq̄ prenūciantur indiciis/predicere non verentur. Sed si futuroꝝ potest ordo mutari temerariū est rem sui natura incertū certo diffinire iudicio. Sin autē mutari nō potest quid prodest tanta curiositate scrutari: quod nulla potest diligētia declinari? Sed forte & si aliter esse posſit: res incerta nō est. Temeritatē etiam iudicii excusat ratio indubitata signorū. Licet enim possibile sit rem aliter esse eam tamen ita futuram esse manifesta signa prenūciant. Nec mea (inquit astrorū secrētarius) iterest an aliter esse possit dū id de quo agitur ita futurū esse nō dubitem. Sed quenā est ista certitudo signorū? Nempe rerū plerūq̄ experimentū fallax/iudiciū difficile/ipsorumq̄ signorum varia & multiplex signatio. Porro varietas ambiguitatē inducit. In anibiquis aut̄ oīs diffinitio' periculosa est. Sed esto q̄ signa vniiformia sint: vnde illa vna significatio inotescit: aut quid ea phibet esse falsam? Natura (i quis) Illa ne que in reb⁹: an que in diuina volūtate p̄sistit? Porro diuine nō obloquor voluntati/sciēs quia om̄ia quectūq̄ voluit fecit. Si ea tibi innotuit/bene est. Potes vtiꝝ in lumine illo videre lumen: & vera indubitata de libro proferre/qui aliis signatus tibi apertus est: in quo sunt om̄ies sapientie & scientie thesauri absconditi quoniam nemini aperire licitū esse audieram nisi agno qui occisus est/& morte virtute propria interemit. Noli amodo cum apostolo mirari altitudinem dñitiarum sapientie & scientie dei: cum incomprehensibilia sint iudicia eius: & astrorum ducatu

Astrologi q̄liz
ter se tueātur
q̄n variantur,

ps.cxiij.

ps.xxxv.